
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

 19.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija; Dragica Žmuk 

 20.9. UTORAK – Sv. Andrija K. Taegon, prezbiter i drugovi, mučenici; spomendan 

       – 7:30 sati: + Kenji Vladimir i roditelji  

 21.9. SRIJEDA – SV. MATEJ – APOSTOL I EVANĐELIST; BLAGDAN 

                                  – 7:30 sati: kapelica: + Skupnjak Marija god., Ivan i ob.; Sačić 

Stjepan; Dragutin i Snježana Hižak 

22.9.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + na čast Duhu Svetomu – za obraćenje obitelji 

23.9. PETAK – Sv. Pio iz Pietrelcine, prezbiter; spomendan 

                        – 7:30 sati: + za ozdravljenje 

24.9. SUBOTA – 11:00 sati: krštenje: David Hren 

                        – 17:30 sati: krštenje: Sara Lukčić 

      – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

                          –  19:45 sati: zahvalno euharistijsko klanjanje 

25.9.    26. NEDJELJA KROZ GODINU 

  7:30 sati: + župna sveta misa 

 9:30 sati: + Majcen Stanislav god., rod. Majcen i ob. Mišak 

        11:00 sati: + Danica i Stjepan Vugrinec 

         17:00 sati: PROSLAVA 25. OBLJETNICE UTEMELJENJA VARAŽDINSKE BISKUPIJE 

                                 - SVETA MISA NA PROSTORU IZA VARAŽDINSKE KATEDRALE  

 TISAK: župni listić; Glas koncila  

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na nedjeljne svete mise! 

  pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. 

Redovita proba bit će nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani.  

 i dalje se možete prijaviti za hodočašće – 8. susret hrvatskih i slovenskih 

katolika u Beltincima (biskupija Morska Sobota) (8. listopada 2022.)  

 posebno pozivamo ministrante na sv. misu i klanjanje u subotu navečer. 

Pozivamo i nove ministrante da nam se priključe! 

 ŽUPNA KATEHEZA: krizmanici: 8.a - petak u 15:30 sati 

                                                                  8.b – petak u 16:15 sati. 

 OZIV: 1. Karlo Makšan, sin Zlatka Makšana i Sanje r. Videc, Široke ledine 53, 

Trnovec; uzima Mateju Mikulić, kćer Dražena Mikulića i Nade r. Habulan, Dravska 

ul. 9, Trnovec. Vjenčanje će biti 24. rujna 2022. u Bartolovcu. 

       2. Alen Tuđan, sin Miljenka Tuđana i Marije r. Magić; Varaždinska 29, 

Trnovec; uzima Karlu Šemiga, kćer Drautina Šemige i Jadranke r. Cvek; Mali Vrh 94, 

Varaždin Breg; župa G. Kneginec. Vjenčanje će biti 7. listopada 2022. u Knegincu. 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

rujan 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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“Ne možete služiti Bogu i bogatstvu  

(usp. Lk 16,13) 

 

 

 

 25. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  18. rujna 2022. Godina XIV. Broj 43 (713) 

Prvo čitanje: Am 8, 4-7 

Psalam: Ps 113,1-2.4-6.7-8 

Drugo čitanje: 1 Tim 2,1-8 

Evanđelje: Lk 16,1-13 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSLAVA 25. OBLJETNICE VARAŽDINSKE BISKUPIJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

Isus nam u evanđelju 25. nedjelje kroz godinu (Lk 16, 1-13) donosi jednu zanimljivu 
prispodobu. Govori o lošem gospodaru, gorem upravitelju i još gorim dužnicima. Loš 
gospodar, bogataš, na temelju jedne optužbe, bez istrage, optužuje svojeg dugogodišnjeg 
upravitelja za rasipanje imanja. A upravitelj odmah radi ono što mu najbolje ide, lažira 
mjenice jer se bojao da će, ako bude izbačen s imanja, morati prositi i fizički raditi. A to 
radi u dogovoru s dužnicima koji su vjerojatno zajedno s njime rasipali bogataševo imanje. 
I na kraju, Isus kaže da bogataš hvali nepoštenog, ali snalažljivog upravitelja. 
 Na prvi nam se pogled može učiniti da Isus hvali nepoštenje likova ove prispodobe, 
no kaže dalje da su „sinovi ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti.“ 
Sinovi svijeta su oni koji se slažu u zlu, nepravdi i nepoštenju. Oni će na bilo koji način 
iskoristiti priliku kako bi sebe i sebi slične izvukli iz problema u koji su upali. Nažalost, Isus 
zaključuje kako ne postoji takvo zajedništvo između sinova svjetlosti jer kada bi se sinovi 
svjetlosti toliko brinuli za kraljevstvo Božje, ne bi im bilo ravna. To je problem nas vjernika, 
jedni drugima ne pomažemo doći u kraljevstvo nebesko. Umjesto da živimo u ljubavi i 
zajedništvu jedni s drugima, mi jedni druge gledamo ispod oka, ogovaramo i tužimo se, a 
kada bismo jedni druge izgrađivali, ovaj svijet bi postao bolje mjesto. 
 Nadalje, Isus nam savjetuje: „napravite sebi prijatelje od nepoštena bogatstva pa kad 
ga nestane da vas prime u vječne šatore.“ Pitamo se kakav nam to čudan savjet Isus daje, 
kakvi su to prijatelji od nepoštena bogatstva? Nepošteno bogatstvo je novac koji propada, 
materijalna dobra koja su prolazna. I s tim novcem i tim dobrima potrebno je pomagati 
one potrebne jer, kao što je rekao umirovljeni biskup mostarsko-duvanjski Ratko Perić na 
jednome mjestu: „Bogat pomaže siromahu na ovome svijetu, a siromah vodi bogataša na 
drugi svijet.“ Isus dalje naglašava važnost vjernosti. Želi nam dozvati u pamet shvaćanje 
kako ne možemo očekivati vječno blaženstvo nakon smrti, ako u ovome životu nismo 
vjerni. Ako se već nazivamo vjernicima, onda tako i živimo. Nismo kršćani samo u crkvi 
ili na hodočašćima, mi smo vjernici, kršćani, Kristovi, u svakom aspektu našega života. 
Kada radimo na polju, u vrtu ili vinogradu, kao i kada se veselimo sa svojim najdražima. 
Kršćanstvo nije samo jedna od religija, kršćanstvo je način života. 
 Na kraju, Isus cijeli ovaj evanđeoski odlomak sažimlje u rečenici: „Ne možete služiti 
Bogu i bogatstvu!“ Bog je čovjekov stvoritelj i čovjekov gospodar. Kao što kaže sv. 
Augustin: „Za sebe si nas stvorio, Bože i nemirno je srce naše dok se ne smiri u tebi.“ Bog 
želi da samo njemu pripadamo i njemu služimo, a ne da prijepodne služimo njemu, a 
poslijepodne bogatstvu. Naravno, važno je i bitno zarađivati za normalan život, ali ne iz 
toga života isključiti Boga. Jer kada isključimo Boga, novac i materijalna bogatstva nam 
postaju bogom. Materijalna dobra bismo trebali gledati kao sredstvo pomoću kojeg si 
osiguravamo normalan život, ali i pomoću kojeg pomažemo i onima koji si sami ne mogu 
osigurati normalan život. Bog nas je stvorio na svoju sliku, sebi sličnima, pa ako On želi da 
se svi spase, onda bismo i mi trebali tomu težiti. Neka nam ova nedjelja bude poticaj da 
uistinu počnemo živjeti svoju vjeru, da drugima pristupamo pošteno i s ljubavlju i da 
materijalnim dobrima raspolažem promišljeno, ali nesebično prema najpotrebnijima. Samo 
tako možemo očekivati Božji poziv na kraju našega života: „Valjaš slugo dobri i vrijedni.“ 
(Mt 25, 21) 
                   Dominik Hrupek 

 

       

Ći 

 
U subotu uoči toga slavlja, 24. rujna 2022. godine u svim župnim crkvama naše 

biskupije vjernici će se okupiti na euharistijsko klanjanje kako bi zajedno zahvalili za 

srebrni jubilej naše Biskupije i molili za njezine potrebe. Sljedeće subote u našoj župnoj 

crkvi klanjanje će započeti poslije večernje svete mise (u 19:45 sati). 

Odazovimo se i zahvalimo Bogu na daru naše Varaždinske biskupije! 
 

MOLITVA ZA NAŠU VARAŽDINSKU BISKUPIJU 
   Svemogući Bože! Zahvaljujemo ti na neprocjenjivom daru pripadnosti zajedništvu 

jedne, svete, katoličke i apostolske Crkve u svojoj Varaždinskoj biskupiji. Molimo te, 

pomozi nam da u sinovskoj odanosti prema Svetom Ocu, čvrsto povezani u vjeri, nadi 

i ljubavi sa svojim biskupom i svećenicima, redovnicima i redovnicama životom 

svjedočimo Isusa Krista kao jedinog Spasitelja čovjeka. Budi nam potpora u nastojanju 

oko izgradnje civilizacije ljubavi. Daj da u bolesnicima i starcima, prognanicima i 

siromašnima prepoznajemo Isusovo lice. Svoj pogled i poniznu molitvu usmjeravamo 

i prema našim nebeskim zaštitnicima: sv. Marku Križevčaninu i bl. Alojziju Stepincu.      

   Sadašnjost i budućnost svoje Biskupije povjeravamo Mariji, tvojoj najvjernijoj 

službenici. Neka ona majčinski prati i upravlja naše korake na putu vjernosti tvome 

Sinu Isusu Kristu. Koji živi i kraljuje danas i uvijeke. Amen! 
 

Subota, 24. rujna, 19:00 sati: skupna sveta misa: + Videc Pavao, rod. Videc i Vitković; + 

Jerešić Kata god., Pavao; Miščević Milovan i Katarina; + Ajhler Josip, god.; + Dukarić Anka i Marijan; 

ob. Hižak; ob. Krušelj; + Vugrinec Marija god., Tuđan Josip i Milka; + Kosec Mijo, Terezija i ob. 

Kosec; Makšan Tomo; + za zdravlje; + za svećenike; + Ivan Skupnjak; + Stanislav Hrman; + Hrman 

Dejana i Jagačić Petar; + rod. Matečak Anka i Stjepan god., Marija i Augustin Marčec; + Stjepan 

Grozdek i rod., za ozdravljenje; + Roško Petar god. i roditelji; + Marija Đurin; Terezija i Kata Herceg; 

+ Jagačić Mijo god.; rod. Bodalec, rod. Kraus, Vera Vusić; + Špicar Mijo, ob. Špicar; ob. Mišak Milana, 

Novak Dragutina; ob. Novko i Dukarić; + Hren Ivanka god. i Pavao; rod. Hren i Makšan, Skupnjak 

Slavko; + Herceg Helena i Rok; + Marčec Marija; + Mišak Bartol, Slavica, ob. Mišak, Mlakar i Kosec; 

+ Tenšić Vjekoslava; + na čast Majci Božjoj i Predrag. Krvi Kristovoj; + ob. Glavaš, Klarić; za duše u 

čistilištu i na jednu nakanu; + Perši Katica i Ivan; + Skupnjak Ivan god. i Barbara; + Tuđan Ivan, Petar 

i Franciska; Macjen Ivanka; + Šošić Ivo i roditelji, braća i sestre; + Govedić Nikola, ob. Borko, Pintarić 

Biserka; + Panić Petar, Kosec Ivan i roditelji, za mir u Ukrajini; + Skupnjak Adam, Agneza i djeca; za 

ozdravljenje; + Skupnjak Ivan; + Terezija i Pavao Ceglec; + Marijana Šmidlehner god. 

 

SVEČANO EUHARISTIJSKO SLAVLJE 

NEDJELJA, 25. RUJNA 2022. U 17:00 SATI 

na prostoru iza varaždinske katedrale 

Od 16:00 sati: - molitveni program 

                         - prilika za sv. ispovijed: u katedrali 


